قصيدة *poëmatis nomine venit. Titulus cōmentarii*  
idem

\* Herbelot. Bibl. Or. p. 10 & 191. \*\* Sabtensem etiam Pocockius facit, Spec.

Hist. Arab. p. 363. \*\*\* Herbel. p. 8. 10. 191. † **العبدونية**  
vid. catal. Bibl. Lugd. Bat. p. 356. †† Herb. p. 10. 191.

idem est, quem pulcherrimo operi suo de vitis & carminibus poetarum Arabū imposuit *Abu Mansur Abdol Malek al-Tha'lebi*, quod proximo sub. num. breviter recensuimus, viz.

يتيمة الدهر i.e. uti quidem existimo, *Margarita seculi*, significans, librum instar unionis singularem esse, & ob raram doctrinam summo in pretio habendum. Asservari plura hujus libri exemplaria in bibliotheca Lugduno-Batava ostendit catalogus an. 1674. editus pag. 302 n. 20. pag. 354. n. 405. & pag. 356. n. 417. conf. item p. 349. n. 349. Quem ultimum librum quamvis auctor ejus catalogi cum nostro eundem faciat, diversum tamen esse patebit conferenti ejusd. cat. p. 344. n. 289. & 358. num. 445. & pag. 422. n. 28. Quem errorem ex confusione, quam diximus, duorum scriptorum *Ebn Abdun*, & *Ebn Zeidun*, profluxisse nemo non videt. Et eandem doctissimo quoque Pocockio imposuisse mecum fatebitur, cui *Specim. Arab.* pag. 39. conferre grave non erit. Qui tamen postea errorem apprehendit \*, inter cujus libros MS. hic etiam fuit, nunc illatus Biblioth. Oxoniensi. Vid. catal. Oxon. p. 276. n. 5539.

## XXII.

Grammatica dicta التصريف *Tasriph.*

in 8. Ipsi tractatui, cujus verba superductis minio lineolis discernuntur, intertextus est commentarius factis amplus & copiosus, qui non raro etiam margines implet, & versus paginarum oras atque angulos mira scribendi ratione distenditur. Est autem character *Talik* pendulus ille, & festinatus, Persis imprimis usitatus.

\* vid. ejusd. pag. 363.

tatus. Agitur in hoc libro de verbi Arabici affectio-  
nibus variis. Hanc Grammaticam Latine conver-  
sam typis Mediceis Romæ edidit Joannes Baptista  
Raimundus an. MDCX. *cum ab extrema oriente, (ut in  
præfatione scribit) certior factus esset illic in scholis præ-  
legi, atque is ediscendam proponi, qui Arabicæ lingvæ  
rudimenta percipere student.* Descriptoris nomen,  
*Mahmud Abi Schirvâni*, in fine commentarii legitur.

## XXIII.

**L**iber Grammaticus innominati auctoris, in  
charta optima elegantissimè scriptus. 8:vo. Hic  
liber mille ferè versibus universam Arabum Gram-  
maticam complectitur, & juxta receptam eorundem  
methodum III. capitibus rationem Nominis, Verbi,  
& Particulæ exponit. Puto ipsam esse **الفية**

*Alphiab* Ibn Málik celeberrimi apud Arabes Gram-  
matici, quem maxime auctorem in scholis Fessanis  
juventuti proponi refert Clenardus Lib. I. Epist. 9.  
ut totum memoriæ commendent accuratissimè. Qui  
cum difficilis admodum sit, plures in eundem com-  
mentaria atque notas scripserunt.